令和８年１月８日

各市町村研修担当課長

北海道市長会事務局長

北海道町村会事務局長            様

公益財団法人北海道市町村振興協会事務局長

各地区町村会事務局長

北海道市町村職員研修センター

所 長  田 畑  聡文

令和８年度市町村職員研修計画（案）について（通知）

平素から、当研修センターの研修事業推進につきまして、ご指導ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

さて、１２月１６日開催の北海道市町村職員研修センター幹事会において、令和８年度市

町村職員研修計画の同意を得ましたので、市町村職員研修計画（案）を送付いたします。

計画（案）では研修の実施期日を開催月として表示していますが、最終的な研修計画書で

は具体的な日付を記載いたします。

なお、最終的な計画書のデータを令和８年３月下旬に当研修センターのホームページに掲

載する予定です。データ掲載にあたっては改めて皆様にお知らせ申し上げます。

記

添付書類

１ 令和８年度市町村職員研修計画（案）

２ 令和７年度と令和８年度の研修実施年間計画（案）比較表

北海道市町村職員研修センター事務局 山崎

060-8558 札幌市中央区北３条西７丁目道庁別館９階

TEL: 011-241-7301 FAX: 011-241-7303

E-mail: sityoson@h-center.jp